

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7222,Forum-Bezpieczenstwa-Morskiego-pod-patronatem-Szefa-BBN.html>

19.04.2024, 01:03

14.01.2016

Forum Bezpieczeństwa Morskiego pod patronatem Szefa BBN

- Państwo mające 440 km granicy morskiej, chlubiące się wieloletnimi tradycjami morskimi, nie może funkcjonować nie posiadając Marynarki Wojennej - zaznaczył zastępca szefa BBN minister Jarosław Brysiewicz podczas konferencji Forum Bezpieczeństwa Morskiego Państwa, która odbyła się 14 stycznia br. w Warszawie.

W czasie wystąpienia minister J. Brysiewicz zaznaczył także, że okręty MW wykonują szereg zadań, które wiążą się nie tylko z działaniami typowo wojskowymi, ale także z oczyszczaniem akwenów wodnych z pozostałości wojennych, osłoną szlaków handlowych i transportów, hydrografią czy wreszcie udziałem w realizacji polityki zagranicznej i dyplomatycznej państwa. Natomiast Polska, będąc krajem członkowskim NATO i Unii Europejskiej, powinna brać udział w operacjach międzynarodowych, prowadzonych przez te organizacje, w stopniu odpowiadającym jej potencjałowi, w tym również w misjach morskich.

Zastępca szefa BBN zwrócił również uwagę na potrzebę szerszego informowania o sprawach, którymi zajmuje się Marynarka Wojenna i tym samym działania na rzecz budowania w społeczeństwie większej świadomości nt. zadań, które wykonuje: - *Poddaję Państwu pod rozagę ideę stworzenia lub wzmocnienia mechanizmów, dających możliwość promowania roli Marynarki Wojennej RP zarówno wśród polityków, decydentów, jak i w całym społeczeństwie.*

Odbywające się w Warszawie forum to jednodniowe wydarzenie w formule konferencji, której celem jest promowanie roli i znaczenia Marynarki Wojennej w wymiarze nie tylko *stricte* wojennym, ale także w odniesieniu do różnorodnych zadań, które są powierzane Marynarce Wojennej RP w czasie pokoju, konfliktu asymetrycznego czy tzw. wojny hybrydowej.

Tematyka Forum Bezpieczeństwa Morskiego Państwa obejmuje m.in. prezentację pierwszych wyników prac nad projektem Strategii Bezpieczeństwa Morskiego Państwa, postępów planów modernizacji technicznej Marynarki Wojennej RP oraz możliwości polskiego przemysłu i jego zagranicznych kooperantów w realizowaniu prac serwisowych, modernizacji oraz budowy nowych okrętów.

W konferencji uczestniczyli także wiceminister obrony narodowej Tomasz Szatkowski, wiceminister gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Krzysztof Kozłowski oraz przewodniczący sejmowej Komisji Obrony Narodowej Michał Jach, parlamentarzyści i przedstawiciele przemysłu obronnego.

Organizatorem Forum Bezpieczeństwa Morskiego Państwa 2016 jest Akademia Marynarki Wojennej oraz Zarząd Targów Warszawskich SA.



[Tweetnij](#)